BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 32 /BXD-HĐXD
V/v: Hướng dẫn cấp GPXD
	Hà nội, ngày 08 tháng 4 năm 2011

Kính gửi: Công ty cổ phần đầu tư thương mại Tân Thành

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 30/2010/CV-TT ngày 22/12/2010 của Công ty cổ phần đầu tư thương mại Tân Thành về hướng dẫn cấp giấy phép xây dựng cho dự án 66 Tân Thành, phường 12, quận 5. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Theo quy định tại Điều 23 của Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình thì thẩm quyền cấp giấy phép xây dựng được giao cho Uỷ ban nhân dân cấp tỉnh quy định. Tuỳ theo loại và cấp công trình, Uỷ ban nhân dân cấp tỉnh sẽ quy định trình tự, thủ tục, và phân cấp cho Sở Xây dựng, UBND cấp huyện, xã trên địa bàn.

Như vậy, để xin giấy phép xây dựng công trình cho dự án nói trên, Công ty cần liên hệ với Sở Xây dựng thành phố Hồ Chí Minh để được hướng dẫn triển khai.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, đề nghị Công ty cổ phần đầu tư thương mại Tân Thành nghiên cứu thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VP, HĐXD (NTH-4)
	TL. BỘ TRƯỞNG
KT.VỤ TRƯỞNG VỤ QUẢN LÝ HOẠT ĐỘNG XÂY DỰNG
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Hoàng Thọ Vinh